1

ESTADO DO TOCANTINS
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE
PERITO CRIMINAL E DE MÉDICO LEGISTA

EDITAL N.º 013, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E O SECRETÁRIO DE ESTADO
DA SEGURANÇA PÚBLICA torna públicos o resultado final nas provas objetivas e a convocação
para os exames médicos, para a prova de capacidade física e para a avaliação psicológica, referentes
ao concurso público para provimento de vagas nos cargos de PERITO CRIMINAL e de MÉDICO
LEGISTA.
1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para os exames médicos, para a prova de capacidade
física e para a avaliação psicológica, na seguinte ordem: cargo/regional, número de inscrição, nome do
candidato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.
1.1 PERITO CRIMINAL/PALMAS
10004423, Ana Maria Denardi, 67.00 / 10002816, Gustavo Henrique Santos Souto, 66.00 / 10004330,
Lucas Ferreira Santos Sousa, 75.00 / 10002456, Silvio Marinho Jaca, 74.00 / 10000651, Tatiana Vieira
Pereira, 66.00 / 10003206, Thiago Magalhaes de Brito Rodrigues, 67.00 / 10000661, Valeria Viana
Barbosa, 70.00.
1.2 PERITO CRIMINAL /1.ª DRP – ARAGUAÍNA
10005038, Anderson Martins Santiago, 65.00 / 10000803, Claudio Alexandre Gomes, 69.00 / 10006475,
Eronides Costa dos Santos, 66.00 / 10001167, Jaldo Carneiro Brito, 65.00 / 10003385, Jose da Silva
Lopes de Oliveira, 76.00 / 10004775, Nelson Maranhao Neto, 83.00.
1.2.1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para os exames médicos, para a prova de
capacidade física e para a avaliação psicológica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: nome do candidato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.
10006116, Cleudson de Araujo Correia, 51.00 / 10005716, Juliano Augusto Garcia Guerra, 50.00 /
10004003, Selma Moreira de Souza, 50.00.
1.3 PERITO CRIMINAL /4.ª DRP – PORTO NACIONAL
10006262, Alessio Danillo Lopes Pereira, 67.00 / 10004532, Andressa Martins Santiago, 67.00 /
10000432, Claudemir Rodrigues Dias Filho, 70.00 / 10003389, Egila Machado Pereira, 67.00 / 10001099,
Glauber Martins da Cruz, 71.00 / 10002632, Juliana Melo Duarte, 67.00 / 10004827, Paulo Henrique
Wiese Teixeira, 71.00 / 10006220, Raimundo Nonato Pereira Diniz, 80.00 / 10001147, Rodrigo Abreu de
Sousa, 67.00.
1.4 PERITO CRIMINAL /8.ª DRP – DIANÓPOLIS
10006011, Afranio Alen Martins da Luz, 70.00 / 10003921, Brunno Machado de Campos Alves, 70.00 /
10003365, Carlos Eduardo Lacerda Ramalho, 70.00 / 10000997, Claudio Goncalves da Costa, 72.00 /
10001395, Cleiton Martins da Silva, 72.00 / 10001096, Junio Cesar Lemos Silva, 73.00 / 10005117,
Leandro Ferreira da Silva, 67.00 / 10004040, Marciley Alves Bastos, 76.00 / 10001331, Pedro Fernando
Veloso dos Passos, 75.00 / 10005731, Roberto Mielle Dias da Silva, 74.00 / 10001762, Thiago Frederico
de Souza Costa, 73.00 / 10006909, Thiago Trindade Daisson Santos, 75.00 / 10003371, Wellington Sousa
de Oliveira, 67.00.
1.5 PERITO CRIMINAL /9.ª DRP – ARRAIAS
10000694, Alexandre Archanjo Carneiro, 78.00 / 10001636, Bruno Paiva Aranha, 67.00 / 10002405,
Celso Carlos Batista Junior, 65.00 / 10002372, Cesar Neves Medeiros, 68.00 / 10005136, Jose Carlos
Rezende, 65.00 / 10003068, Pedro Tostes Abreu, 65.00.
1.6 PERITO CRIMINAL /10.ª DRP – ARAGUATINS

 2

10001193, Andre Ricardo Lourenco Monteiro, 67.00 / 10003573, Jonathan Sales Azevedo, 78.00 /
10001584, Julius Wanderley Pragana, 71.00 / 10005284, Marcio Silveira de Assis, 65.00 / 10005281,
Mario Jorge Correa dos Santos, 65.00 / 10002326, Wanderolque Wanderley de Souza, 74.00.
1.7 PERITO CRIMINAL /11.ª DRP – PEDRO AFONSO
10002960, Allan Garcia Farias Monteiro, 66.00 / 10001293, Carlos Levi de Sousa Noleto, 66.00 /
10005198, Fabio Nunes Bastos, 65.00 / 10001716, Jose Rodrigues da Silva Filho, 74.00 / 10000198,
Luciane de Souza Barbosa, 67.00 / 10000137, Marcos Aurelio Jacome Sousa, 70.00.
1.8 PERITO CRIMINAL /12.ª DRP – ALVORADA
10000100, Anderson Barros Arraes, 62.00 / 10002674, Cesar Rego Ambrosio, 62.00 / 10005816, Danilo
Ricardo Elias Teixeira, 68.00 / 10001719, Gustavo Jube Xavier Nunes, 62.00 / 10001693, Isabella Alves
Marques, 62.00 / 10001859, Leonardo Ribas da Silva Castro, 69.00 / 10003086, Marlon Jacome Parriao,
62.00 / 10004690, Pedro Ivo Molina Pellicano, 63.00 / 10003505, Renato Mendes Fonseca, 75.00 /
10004136, Rodrigo Pontes Vianna, 62.00 / 10001312, Rosangela Araujo Rodrigues, 67.00 / 10005973,
Sueli Santos de Souza Aguiar, 62.00 / 10006879, Victoria Christina Vilela Oliveira, 70.00 / 10001305,
Vinicius Wanderley Bueno, 62.00 / 10003995, Willian Cesar Silva dos Santos, 63.00.
1.9 MÉDICO LEGISTA /1.ª DRP – ARAGUAÍNA
10004586, Kaio Fabio Azevedo Diniz, 62.00 / 10003275, Mario Nogueira Braga Neto, 72.00 / 10002340,
Renato Garcia Wernersbach, 63.00.
1.9.1 Resultado final nas provas objetivas e convocação para os exames médicos, para a prova de
capacidade física e para a avaliação psicológica dos candidatos que se declararam portadores de
deficiência, na seguinte ordem: nome do candidato em ordem alfabética e nota final nas provas objetivas.
10005065, Diorgenes Carneiro da Silva, 42.00 / 10000233, Ricardo Russi Blois, 50.00.
1.10 MÉDICO LEGISTA /2.ª DRP – TOCANTINÓPOLIS
10000609, Apolonio Labres Neto, 69.00 / 10002125, Nelson Horacio Macedo Fonseca, 70.00 /
10002021, Roberto Aires Montenegro, 70.00.
1.11 MÉDICO LEGISTA /4.ª DRP – PORTO NACIONAL
10004089, Andre Ribeiro Morrone, 86.00 / 10003205, Cesar Brasil Machado de Santana, 59.00 /
10001357, Charlston Cabral Rodrigues, 58.00 / 10001778, Daiane Tavares de Melo, 56.00 / 10003407,
Flavio Augusto de Padua Milagres, 55.00 / 10006821, Itagores Hoffman Ii Lopes Sousa Coutinho, 64.00 /
10000907, Janio de Oliveira Neves, 62.00 / 10002979, Marcia Maria Pinheiro Brancaglion, 72.00 /
10005176, Mozart Dimas Oliveira, 72.00 / 10002370, Raul Frankllim de Carvalho Almeida, 60.00 /
10000415, Ricardo Rodrigues de Souza, 60.00 / 10000815, Wordney Carvalho Camarco, 73.00.
1.12 MÉDICO LEGISTA /6.ª DRP – PARAÍSO DO TOCANTINS
10003117, Alessandro Jose Ferreira, 65.00 / 10001980, Alexandre Caetano de Almeida Schoepfer, 74.00
/ 10003074, Aline Alves Braga de Sa, 65.00 / 10002853, Ana Carolina Bueno Moreira, 60.00 / 10003322,
Danilo da Silva Barros, 64.00 / 10000430, Humberto Lucio Silva Sobrinho, 60.00 / 10004096, Itamar
Magalhaes Goncalves, 70.00 / 10005613, Samuel Nascimento Marques, 78.00 / 10002859, Stela Regina
Costa, 53.00.
1.13 MÉDICO LEGISTA /8.ª DRP – DIANÓPOLIS
10002438, Alexis Alison Cardozo Leite, 51.00 / 10001360, Fabio Cardoso Tristao, 83.00 / 10005249,
Gavroche Bezerra Toscano de Mendonca, 52.00 / 10003243, Joao Alves Magalhaes Neto, 48.00 /
10000882, Jorge Pereira Guardiola, 63.00 / 10001054, Mario Gonzaga dos Santos, 49.00.
1.14 MÉDICO LEGISTA /9.ª DRP – ARRAIAS
10001660, Ademir Carlos Lopes, 54.00 / 10003957, Caroline da Cunha Diniz, 83.00 / 10003368, Cassio
di Leu de Carvalho, 40.00 / 10003104, Giovanni Alirio Silva, 52.00 / 10003761, Leonardo Rafael de
Oliveira Rosa, 45.00 / 10000679, Marlene Cavalcanti da Costa, 70.00.
1.15 MÉDICO LEGISTA /10.ª DRP – ARAGUATINS
10002087, Bruna Antunes Ramos, 48.00 / 10000147, Carlos Henrique Moreira Pinto, 48.00 / 10000143,
Edson Francisco dos Santos, 49.00 / 10005100, Elimar de Oliveira Ribeiro, 61.00 / 10001230, Luanda
Karla Dantas Guerra, 63.00 / 10000449, Ronaldo Vasconcelos Alencar, 65.00.
1.16 MÉDICO LEGISTA /11.ª DRP – PEDRO AFONSO

 3

10005516, Eduardo Henrique Vital Godinho, 32.00 / 10002782, Fabio Monteiro Prota, 46.00 / 10003417,
Paloma Reine da Costa Silva, 40.00 / 10005646, Roberto Vera Puente, 38.00 / 10004164, Tania Mariano
Aguiar, 54.00 / 10000588, Wagner Santos Vanderley, 32.00.
1.17 MÉDICO LEGISTA /12.ª DRP – ALVORADA
10002029, Ana Claudia de Melo Alencar, 68.00 / 10000729, Delto Ferreira, 72.00 / 10003518, Ivan
Marquez de Moura, 65.00 / 10005286, Leonardo de Oliveira Melo, 59.00 / 10002053, Marcus Tulius C B
Loureiro, 70.00 / 10000952, Viviane Silva Dias Brito, 62.00.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 As justificativas de alteração dos gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva, em razão das
interposições de recursos feitas pelos candidatos, estarão disponíveis para consulta a partir do dia 25 de
fevereiro de 2008, no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/secadtons2007.
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas.
2.2 Os dias, os locais e os horários de realização dos exames médicos, da prova de capacidade física e da
avaliação psicológica e demais instruções sobre essas fases serão publicados no Diário Oficial do Estado

do Tocantins e divulgados na Internet, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/secadtons2007, na data provável de 12 de março de 2008.

SANDRA CRISTINA GONDIM DE ARAÚJO                            HERBERT BRITO BARROS
                    Secretária da Administração                                          Secretário da Segurança Pública